
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. 07-C-DIC- 339

LUDWING ALVAREZ RENGIFO
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO

QUE se han presentado a este despacho el día 17 de septiembre de 2007,
con la solicitud para su aprobación, tres testimonios de la escritura pública de
aumento del capital suscrito y reforma del estatuto social de “INDURAMA S.A.”,

otorgada ante el Notario Noveno del cantón Cuenca el 10 de septiembre de 2007.

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante informe
No. 916-DJ-07 de 17 de septiembre de 2007, opina favorablemente para la
aprobación solicitada;

El Departamento de Control e Intervención, mediante informe No. 442-IC-CI

de 28 de agosto de 2007, se pronuncia favorablemente para la aprobación del
trámite;

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088

de 26 de marzo de 2003;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel aumento del capital suscrito y la reforma
del estatuto social de “INDURAMA S.A.”, en los términos constantes en la

referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una
vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Señor Notario Noveno del cantón
Cuenca, y el Señor Notario Segundo del mismo cantón tomen nota al margen de
las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su
“orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones

respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón
Cuenca: a) inscriba la escritura y esta resolución; y, b) Que dicho funcionario
siente en las copias la razón del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.  

  
Y

3 9 SET 2007COMUNÍQUESE.- DADA)

Jo
na
s

DWING ALVAREZ RENGIFO
E DE COMPANIAS DE CUENCA



RAZON.- Doyfe.- que en esta fecha he dado cumplimiento a lo dispuesto en el articulo
segundo dela resolución que antecede.

Cuenca, a 24 de septiembre de 2007.

 

cer Dr, Efiardo Palacios Muñoz

eNOTARIO PUBLICO FOUTMO
NN et

CUENCA subADOR

 

DOY FE: Que be dsdo cumplimiento con lo dispuesto en esta
resolución. Cuenca, a 1 de octubre del 2007.

         

, Ga CRoS PN
7 e EX
y PAN

Y o > z

= e o!% dys UBICA — FarosREINA DO ra ona Lo y . teuador zo

8 Po Es Melinda 8. o 1

Notario 29 A£ >A

NE can>.
o £
a

Con esta fecha quoda INSCRITA la pre-

sente Resolución, bajo cl N*.AG.

del PEGIOTAO ARFCARI !
se dá úl dE ale tspisTto enla
risink, de conte a do ese bicido/en

el Dedreto 733 el 22 de Agosto de 1975,
publichdo cn el Registro Oficial 878
de Agosto del mismo rd

Cuezcj4, a 03 deOdubri6

    

  

  

  

 

      

  

 

    
 

y


